
-itia 
~ 

Ordinanza n. 05 

' CITTA DI SALA CONSILINA 
PROVINCIA DI SALERNO - C.A.P. 84036 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE- ECOLOGIA 

COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Anno 2019 

OGGETTO: lavori di manutenzione straordinaria rete fognante comunale - disciplina della circolazione 
stradale. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
PREMESSO la Consac Gestioni Idriche S.P.A. è stata autorizzata da questo Ente, con provvedimento n. 3624 
del 05.03.2018, all'esecuzione di lavori di scavo e successivo ripristino della sede stradale, da eseguirsi sulla via 
comunale Caraviello; 
Che trattasi di lavori finalizzati alla sostituzione dei pozzetti della rete fognaria onde elimininare 
inconvenienti inerenti il corretto funzionamento della condotta di raccolta delle acque reflue; 
ATTESO che, per il fine di cui sopra, è pervenuta verbale richiesta di modifica del regime di circolazione 
ordinariamente vigente lungo la via interessata dai lavori a farsi; 
PRESO ATTO che le attività da svolgere interessano la parte centrale della carreggiata stradale sicché è 
necessario procedere alla chiusura della strada, sia pur a tratti, in modo da garantire un esecuzione rapida degli 
interventi programmati, in regime di sicurezza per le maestranze impegnate e per la stessa utenza stradale; 
RILEVATO che, così come emerge dall'autorizzazione n. 3624/20 19, tratta si di una fonna di cantiere mobile, 
secondo la definizione data dall'art. 39 del D.P.R. 495/92; 
ACCERTATO che la competenza all'adozione del presente provvedimento spetta, in via esclusiva, al Comune, 
nella sua qualità soggetto proprietario della strada interessata dai lavori di cui è parola; 
VISTO il Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e successive modificazioni ed in 
particolare gli artt. 5, comma 3, 6 e 7; 
VISTI gli articoli dal n. 30 al n. 43 del Regolamento d'esecuzione ed attuazione del C.d.S.; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

AUTORIZZA 

la società CONSAC Gestioni Idriche s.p.a. - gestore della rete idrica del Comune di Sala Consilina, all'apertura 
del cantiere stradale lungo la via Caraviello. 

A questo fine, 
ORDINA, 

a far data da lunedì 25/03/2019 fino a completamento dei lavori prubblici di cui all'oggetto, l'ordinario regime 
di circolazione vigente in via Caraviello subirà le seguenti variazioni temporanee: 
istituzione del divieto di transito e di sosta veicolare, con eventuale rimozione forzata, secondo la procedura 
prevista dall'art. 159 comma llett. a del C.D.S. 
Alla società CONSAC Gestioni Idriche s.p.a. è fatto obbligo di attivare la segnaletica stradale atta a dare corso 
alle prescrizioni sopra impartite. 
Per garantire la libera circolazione delle persone in tutti i tratti stradali privi di marciapiedi è fatto obbligo alla 
ditta esecutrice dei lavori in parola di garantire la libera circolazione pedonale attivando appositi corridoi di 
transito secondo la procedura prescritta dall'art. 40 del D.P.R. 495/92. 
Il presente provvedimento viene reso noto mediante pubblicazione all'albo pretorio del Comune e l'apposizione 
delle prescritta segnaletica. 
Gli operatori del Comando di Polizia Locale nonché degli altri organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 del 
Codice della Strada sono incaricati della vigilanza per l'esatta osservanza della presente ordinanza. 

DISPONE 
che la presente ordinanza sia notificata al responsabile del cantiere che opera in nome e per conto della Consac 
Gestioni Idriche s.p.a .. 
A nonna dell'art. 3 comma 4 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni si 
avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 , n. l 034, chiunque vi 
abbia interesse può ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni 
dalla sua pubblicazione e/o attivazione della segnaletica stradale, al Tribunale Amministrativo Regiona e della 
Campania. 

Sala Consilina, il 20 marzo 2019 

IL RESPONSABILE P.O. DEL 


